
 

 

   

 PORTARIA Nº563/2021 

  

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal 

de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, 

usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº 

8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, 

em seu art. 69, RESOLVE: 

 

CONSIDERANDO a situação vivenciada no Município de Itajubá em decorrência da pandemia 

causada pelo novo coronavírus (COVID-19); 

CONSIDERANDO que compete ao Município zelar pela preservação do bem-estar da população, 

bem como adotar imediatamente medidas que se fizerem necessárias para, combater situações de emergenciais; 

CONSIDERANDO que a necessidade destes profissionais que atuam na linha de frente ao combate 

da pandemia; 

Art. 1º – Ficam prorrogados os contratos abaixo, dos profissionais que prestam os seus serviços para 

a SEMSA – Secretaria Municipal de Saúde e que exercerão suas funções junto ao Município pelo período de 03 

meses. 

Art. 2º – Relação dos Contratados abrangidos por esta Portaria, em Processo Seletivo: 

CONTRATADOS 

ADRIANE GALISTEU RIBEIRO ENFERMEIRA DE ESF 

ADRIANO RICARDO HIGINO TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

ADRYELLEN JÉSSICA DIAS JUSTINO TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

ALEXANDRA NORONHA MOTA MAIA TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

ALINE THEREZA RABELO BEZERRA AGENTE COMUNITÁRIO DE ESF 

CAROLLINE VALENTIM GARCIA MÉDICO DE ESF 

DAVI PINTO FARIA AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

FABIANA MARTINS VAZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

FABIANA RODRIGUES DE CASTRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

IRENE FREIRE MENDES FARMACEUTICA 

IVANI DE FÁTIMA GONÇALVES SANTIAGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

MICHELI MOTA SIMÕES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

PAULA CRISTINA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

POLIANA PEREIRA SOARES SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 



 

 

POLLYANA SERODIO LEITE  FARMACEUTICO 

SILVANA APARECIDA BARBOSA SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

SILVANIA DE LOURDES GALDINO LUZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

TATIANE APARECIDA MOTA DINIZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                                        

Itajubá, aos 30 de junho de 2021, 202º ano da Fundação e 173º da elevação à Município.   

 

 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2021-06-30T17:25:34-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




